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Allgemeine Preisbedingungen:

- Die Preise verstehen sich exkl. MwSt.

- Abgerechnet wird die effektiv gepumpte     Menge Beton.

- Wartezeiten auf der Baustelle werden zusätzlich verrechnet.

- Reinigung und Entsorgung sind im Preis nicht enthalten.

- Änderungen der Preise bleiben vorbehalten.
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Preise für Fahrmischerpumpe und Betonpumpen

Inbegriffen sind je ½ Std. für Hin- und Rückfahrt sowie Reinigung.

Preise gültig im Auslegerbereich

Allgemeine Preisbedingungen:

Die Preise verstehen sich exkl. MwSt.

Abgerechnet wird die effektiv gepumpte Menge Beton.

Wartezeiten auf der Baustelle werden zusätzlich verrechnet.

Reinigung und Entsorgung sind im Preis nicht enthalten.

Änderungen der Preise bleiben vorbehalten.
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Pumpmenge pro Einsatz ≤37 Meter ≥47 Meter

Ab             0.1 – 4.99 m3 595.00 Fr/Einsatz 660.00 Fr/Einsatz 

Ab                   5 – 10 m3 695.00 Fr/Einsatz 760.00 Fr/Einsatz

Ab                 11 – 15 m3 795.00 Fr/Einsatz 860.00 Fr/Einsatz

Ab                 16 – 20 m3 895.00 Fr/Einsatz 960.00 Fr/Einsatz

Ab                 21 – 25 m3 995.00 Fr/Einsatz 1060.00 Fr/Einsatz

Ab                 26 – 30 m3 1095.00 Fr/Einsatz 1160.00 Fr/Einsatz

Ab                 31 – 40 m3 38.10 Fr/m³ 41.80 Fr/m³

Ab                 41 – 50 m3 36.90 Fr/m³ 40.70 Fr/m³

Ab                 51 – 60 m3 35.80 Fr/m³ 39.30 Fr/m³

Ab                 61 – 70 m3 33.60 Fr/m³ 36.70 Fr/m³

Ab                 71 – 80 m3 31.70 Fr/m³ 34.80 Fr/m³

Ab                 81 – 90 m3 30.00 Fr/m³ 32.90 Fr/m³

Ab               91 – 100 m3 28.00 Fr/m³ 30.90 Fr/m³

Ab             101 – 130 m3 26.70 Fr/m³ 29.60 Fr/m³

Ab             131 – 160 m3 25.60 Fr/m³ 28.00 Fr/m³    

Ab             161 – 200 m3 23.40 Fr/m³ 26.00 Fr/m³

Ab             201 – 300 m3 21.50 Fr/m³ 23.60 Fr/m³

über                    301 m3 19.80 Fr/m³ 21.90 Fr/m³



Allgemeine Preisbedingungen

Beton und Zufuhr

Nach Preisliste des Lieferwerkes.

Bei der Fahrmischerpumpe ist die Zufuhr für die mitgebrachte Menge inbegriffen.

Zuschläge

Restbeton und Entsorgung von Reinigungswasser Fr./Einsatz 55.––

Nachtzuschlag (20.00 - 6.00 Uhr) und Wochenendarbeit Fr./Std. 110.––

Mehrzeitbedarf Fr./Std. 225.––

Förderleitung ab Ausleger Fr./m¹ 5.––

Stahlfaserbeton und RC-Beton Fr./m3 1.50

Zweimannbetrieb Fr./Std. 100.––

Installationspauschale für 47m¹ - 56m¹ Mastpumpe bis 50 m³ Fr. 185.––

Absagen oder Verschieben innert 24Std. (ausg. Witterungseinflüsse) Fr. 350.––

Montage + Demontage von Rohrleitungen vor bzw. nach Pumpeinsatz

Pumpmaschinist Fr./Std. 100.––

Rohrtransport, Spezialfahrzeug Fr./Std. 100.––

Miete für festverlegte Leitungen Fr./m¹ pro Mt. 8.––

Miete Rundverteiler Ø 24 m¹ Fr./Tag 400.––

Mindestpumpleistung

Auftraggrösse bis 20m³ 50m³ 100m³ ab 101m³

Leistung/Std. 10m³ 16m³ 20m³ 30m³

Bei Nichterreichen der Mindestpumpleistung wird ein Mehrzeitbedarf von CHF 225.00/Std verrechnet.

Bauseitige Leistungen

Ausreichender Aufstellplatz, frei zugänglich und stabil genug für die Abstützung der Autobetonpumpe.

Wasseranschluss, Hilfskräfte für Rohrleitungsbau.

Für die Einhaltung der einschlägigen Verordnungen der SUVA über die Verhütung von

Unfällen bei Bauarbeiten ist für die Baustelleninstallation der Auftraggeber verantwortlich.

Ansprüche des Auftraggebers infolge Störung der Pumpe werden nicht anerkannt.

Qualitätshinweis

Die Schmiermischung entspricht nicht den Qualitätseigenschaften des Betons.

Für die Qualität des Betons haftet das liefernde Transportbetonwerk.

Spezialeinsätze

Bei langen oder bezüglich Höhenunterschied extremen Förderleitungen:

Preis nach Vereinbarung.

Zahlungsbedingungen

Innert 30 Tagen Zahlung rein netto

Nach  31 Tagen Verrechnung des Verzugszinses 3



Reichweiten und Abstützbreiten

Eckstützdruck

Vorne Hinten
Autobetonpumpe Putzmeister 20/16m 105 kN 105 kN

Autobetonpumpe Putzmeister 31/27m 210 kN 210 kN

Autobetonpumpe Liebherr      37/33m 200 kN 200 kN

Gossmast-Betonpumpe Putzmeister 47/43m 235 kN 245 kN

Gossmast-Betonpumpe Putzmeister 56/52m 395 kN 325 kN

Fahrmischer-Betonpumpe PUMI 25/21m 240 kN 165 kN
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Autobetonpumpe Putzmeister 20/16

Autobetonpumpe Putzmeister 31/27
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Autobetonpumpe Liebherr 37/33

Grossmast-Autobetonpumpe Putzmeister 47/43
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Grossmast-Autobetonpumpe Putzmeister 56/52 

Fahrmischer-Betonpumpe Putzmeister PUMI 25/21
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Pumpbeton AG Bern
Ostermundigenstrasse 34a 

3006 Bern 

Büro                Tel. 031 335 70 70

Bestellungen   Tel. 0800 46 11 46

contact@pumpbeton-bern.ch

www.pumpbeton-bern.ch
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